
 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

 

Anguillara Veneta, il 27/03/2020       Protocollo nr. 702 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE IL ME.PA. DEL SERVIZIO DI AMMINISTRATORE DI SISTEMA, DI 

ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE SOFTWARE ED HARWARE DEL SISTEMA COMPLETO PER IL 

QUINQUENNIO 2020/2024 - DITTA GS INFORMATICA S.R.L.S CIG: Z262C8F3AD 

 

 

L’Amministratore Unico della società A.S.P. Anguillara Servizi Patrimonio S.r.l. 

 

PREMESSO che la società in house A.S.P. S.r. l. dispone di un sistema informatico complesso sul quale gravano 

tutte le piattaforme informatiche e programmi, e che sullo stesso vengono sviluppare e/o eseguite tutte le 

applicazioni di basi software e/o hardware della società stessa; 

DATO ATTO che l’attività di assistenza tecnica e manutenzione degli hardware e dei software, relativa ai sistemi 

informatici, è obbligata alla salvaguardia dell’integrità del sistema informativo e di tutela dei dati in esso contenuti; 

CONSIDERATO che l'espletamento delle funzioni di amministratore di sistema, secondo quanto previsto 

dall'allegato B del Codice in Materia di Protezione dei Dati Personali (D. Lgs. n. 196/2003 e ss. mm. ii.), comporta 

l'adozione di tutte le misure necessarie a tutelare la salvaguardia dei dati personali; 

DATO ATTO che la società non ha in organico personale con formazione adeguata per ottemperare agli obblighi 

previsti dalla normativa vigente; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 che prevede, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta; 

VISTA l’assenza di convenzioni Cosip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTA l’offerta della ditta GS INFORMATICA S.r.l, con sede in Via Eridania n.153/a – Occhiobello (RO) acquisita 

con protocollo nr. 352 del 17/02/2020, che propone per lo svolgimento delle funzioni di “Amministratore di 

sistema” che comprende oltre il servizio di amministratore di sistema livello, l'assistenza e la manutenzione per 

tutte per le apparecchiature, in particolare: 

 Passaggio ogni 7 giorni per controllo generale sul sistema e per risolvere problematiche che nel tempo 

potrebbero essersi verificate dal nostro passaggio precedente; 

 Intervento su chiamate del cliente; 

 Tele assistenza da remoto per problematiche o dubbi sia software che hardware; 

 Interventi per problemi hardware sui server e apparati di rete; 

 Monitoraggio dei server e dei pc in tempo reale per eventuali problematiche; 

 Qualora vi sia un problema tecnico che comporti la sostituzione di un componente hardware il cliente 

pagherà a noi solo il pezzo, la manodopera necessaria per l’intervento sono contemplate già nel canone 

del servizio di assistenza tecnica 

CONSIDERATO che la proposta per un servizio estenso in un quinquennio per euro 10.000 per un ammontare 

annuo pari a 2.000 euro oltre I.V.A al 22% per 60 ore di assistenza; 

PRESO ATTO che la ditta GS Informatica S.r.l.s. propone sul catalogo un prodotto denominato Servizio di 

Assistenza Tecnica Hardware e Software e monitoraggio del sistema (codice prodotto GSI-ASS-ASPORE60) al 

costo netto di € 10.000,00 per il quinquennio 2020/2024; 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

 

CONSIDERATO che per i servizio sopra esposto è opportuno avvalersi della ditta GS Informatica S.r.l.s. per ragioni 

di know-how specifico necessario ad operare nei software e hardware in questione; 

RITENUTO che il prodotto offerta sia confacente alle esigenze e alle specificità del sistema informatico della 

società; 

ATTESO che l’acquisto del servizio in oggetto avverrà per il tramite della piattaforma elettronica ME.PA. attraverso 

ordine diretto di acquisto; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così desunta dal DURC, protocollo 

INPS_1867499 valido sino al 06/05/2020; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente 

determinazione a contrattare indicando: 

 La presente costituisce determinazione a contrarre ai fini della nomina ad Amministratore di Sistema ed 

al servizio di assistenza informativa per il quinquennio 2020/2024; 

 Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di provvedere alla nomina di amministratore di 

sistema ed affidamento del servizio di assistenza informatica per il quinquennio 2020/2024; 

 Oggetto del contratto sarà la fornitura del servizio nella modalità e prezzo secondo offerta MEPA allegata 

alla presente 

 Il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

 È stato scelto l’affidamento diretto per la particolarità della fornitura, per l’entità della relativa spesa, per 

velocizzare la procedura e per necessità tecniche gestionale e di sicurezza informatica. 

DATO ATTO che l’acquisto del servizio in oggetto è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13/08/2010 n. 136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito 

il CIG relativo al presente affidamento che è il seguente: Z262C8F3AD; 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 afferente la tracciabilità dei flussi finanziari e 

ravvisata l’opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il numero SMARTCIG dal fornitore e i dati 

del c/c dedicato alla stessa fornitura; 

DATTO ATTO che l’importo dell’intervento oltre Iva di legge risulta finanziata con fondi della società trasmessi dal 

Comune di Anguillara Veneta per mezzo di canoni. 

CONSIDERATO, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al D.LGS. 

33/2013 e alla L. 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai sensi dell’art. 29 del D.LGS. 50/2016, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Fatte proprie le premesse quale parte integrante del presente atto: 

 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio del servizio di assistenza tecnica e manutenzione software ed 

hardware del sistema completo per il quinquennio 2020-2024 e di Amministratore di Sistema per il 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

quinquennio 2020/204, da effettuarsi per il tramite del ME.PA., attraverso l’ordine diretto di acquisto, in 

favore della ditta GS INFORMATICA S.R.L.S. con sede a Occhiobello (Ro) Via Eridania n.153/A – P.IVA 

01590600290; 

3. DI DARE ATTO che i servizi che verranno acquisiti trovano esplicazione nell’offerta del servizio inserito nel 

catalogo della ditta fornitrice ed identificato nel prodotto denominato Servizio di Assistenza Tecnica Hardware 

e Software e monitoraggio del sistema (codice prodotto GSI-ASS-ASPORE60) al costo netto di € 10.000,00 

per il quinquennio 2020/2024; 

4. DI DARE ATTO che il contratto con l’affidatario verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale con 

le modalità di cui all’art.32, c.14 del D.lgs. 50/2016; l’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione 

della presente determinazione e non può essere ceduto o subappaltato; 

5. Eventuali controversie tra la stazione appaltante l’impresa derivanti dall’esecuzione dei lavori, ove ne 

sussistano le condizioni, formeranno oggetto di accordo bonario di cui all’art. 205 del D.lgs. 50/2016. Qualora 

la procedura di accordo bonario non avesse esito positivo, così come in tutti gli altri casi in cui si verifichino 

controversie, il foro competente è quello di Padova. 

La presente determinazione viene conservata in originale presso gli uffici di A.S.P. S.r.l. che provvederanno anche 

alla pubblicazione all’albo pretorio informatico. 

Per quanto non previsto o non richiamato nel presente contratto, si fa espresso riferimento alle norme contenute 

nel capitolato speciale d’appalto, nel Regolamento approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto 

vigente, nonché nel Codice dei contratti approvato con D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nonché a tutte le leggi e 

regolamenti vigenti in materia di esecuzione di opere pubbliche. 

L’esecutore dichiara di aver preso visione dell’informativa sulla privacy (art.13 del d.lgs. 196/2003 e art.13 del 

Reg. UE n.2016/679 del 27.04.2016) esposta per esteso presso A.S.P. S.r.l.; 

 

Letto, confermato e sottoscritto in forma digitale 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it

